关于举办学术讲座的通知

人工智能学院全体老师、同学：

为营造良好的学术氛围，拓展学术领域，学院邀请厦门大学信息

学院、电影学院教授，电影学院副院长姚俊峰到我院进行讲学，现将

有关事宜通知如下：

一、讲座题目：社交型机器人研究进展

二、讲 座 人：姚俊峰

三、讲座时间：2022年 6月 21日（周二）10:30

三、讲座地点：亚培楼W104、腾讯会议（586-731-660）

五、会议要求：请参加讲座的师生提前 10分钟达到会场（腾讯

会议），并将手机调至静音或震动状态。

六、学术讲座人简介：

姚俊峰，博士，厦门大学信息学院、电影学院教授，电影学院副

院长，闽台非遗文化数字化保护与智能处理文化和旅游部重点实验室

副主任，美国华盛顿大学访问学者，从事研究范围为社交型机器人、

计算机图形学、数字孪生研究。2014年 9月入选中国侨联特聘专家，

2015入选福建省第四批百人计划，中国计算机学会高级会员。曾主

持与参与国家教育部、国家发改委、国家自然科学基金，国家科技支

撑计划，福建省科技厅等各级项目共 79项，授权国家发明专利 20项，

受理发明专利 40项。公开发表学术论文 110 篇，完成学术著作 10 部，

行业协会科技进步一等奖一项、三等奖一项，省科技进步二等奖一项、

三等奖一项。